PROSACA, en el Área de Sanidad
Agropecuaria e Inocuidad
Alimentaria. Sin aporte financiero,
solo  apoyo de personal y logistica.

09/08/2010 al 
09/08/2015

5 AÑOS

4

MUNICIPIO DE ACHACACHI El presupuesto que aporta el
municipio para cada gestión
asciende a un monto global de
TRECE MIL CIENTO CINCUENTA
00/100 BOLIVIANOS (Bs.
13.150.00) al programa Mosca de
la fruta. Ejecutado en espera del
resultado de la Direccion nacional
la declaratoria del cultivo de haba
libre de la mosca de la fruta.

27/05/2008 al 
27/05/2011

3 AÑOS BS. 13.150,00 

5

MUNICIPIO DE BATALLAS Inscribir los recursos económicos

[...]

camelidos y Equinos, en 
comunidades Campesinas de la 
Provincia Manco Kapac".

11/08/2010
HASTA LA 

FINALIZACION 
DEL PROYECTO

17 POR CIENTO DEL 
TOTAL DEL PROYECTO

35

MUNICIPIO DE VIACHA

         Inscribir los recursos
económicos que anualmente
serán de Bs. 130.000,00 (Ciento
Treinta Mil 00/100 bolivianos)
para Sanidad Animal y de
130.000,00.- (Ciento Treinta Mil
00/100 bolivianos) para Sanidad
Vegetal anualmente y durante la
vigencia del Convenio,
plasmados y presupuestados en
su Plan Operativo Anual (POA).

OTROS

36

INSTITUTO TECNOLOGICO 
AGROINDUSTRIAL SANTIAGO DE LLALLAGUA 
I.S.T.A.

Recursos humanos para pasantías